
令和２年５月８日 

阿南第二中学校 生徒の皆さん 

保護者の皆様 

阿南第二中学校長   

 

臨時的登校及び学校開放の対応について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。 

さて、この度の「新型コロナウイルス感染症予防対策のための町内小中学校一斉臨時休校

延長のお願い」町教育委員会からの通知を受け、下記のように臨時的登校継続と個別学習の

ための学校開放を計画しました。 

２５日（月）の学校再開に向けて段階的な対応をしてまいりますので、何卒ご理解ご協力

のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

１ 臨時的登校と学校開放の目的 

・ 生徒の健康や生活マネジメントの状況を確認し、授業内容を進めたり個別対応をした

りしながら、生活リズムが整うよう努め、学校再開の準備をしていく。 

 

２ 臨時的登校日について（出欠席の記録にはなりません）      部活動自粛も継続 

・ ５／１１（月）１３（水）１５（金） ５／１８（月）１９（火）２０（水） 

 解錠７時５０分、始業８時１０分、短縮４時間日課（給食なし）下校１２：３０ 

 ・ ５／２１（木）２２（金） 〃  ５時間特別日課（弁当持参）下校１５：２０ 

 

３ 学校開放（自主学習・個別対応）について 

・ ５／１２（火）１４（木）  午前９時～１０時、１０時２０分～１１時２０分 

・ 希望者は別紙（5／7付け通知）を学級担任へ提出ください。 

 

４ その他 

 ・ 生徒の所在を確認するため、臨時的登校をしない場合や希望日に登校できない場合は

学校へ連絡をお願いします。 

・ 登校の際は、健康チェックカード（検温）を忘れないようにお願いします。 

 ・ ご家族も含めて、感染が疑われた場合には、学校へも連絡をお願いします。特に大人

からの感染には十分ご注意ください。 

 

 ※ 町内で感染者が発生した場合は、町内すべての小中学校が 

   臨時的登校なし全面休校になります。 

 

 

阿南第二中学校 

(教頭) 

電話 0260-24-2023 

FAX 0260-24-2017 


